
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.03.2025                                                                                                                            № 481 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением  

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838  

«Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Забота и поддержка» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 18.12.2024 № 638     

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668      

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Забота и поддержка» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.01.2023 № 146, от 13.02.2023 № 277, от 

30.03.2023 № 640, от 25.05.2023 № 1001, от 31.07.2023 № 1511, от 25.08.2023 

№ 1652, от 22.09.2023 № 1897, от 13.11.2023 № 2273, от 29.11.2023 № 2425, 

от 27.12.2023 № 2678, от 07.02.2024 № 251, от 10.04.2024 № 762, от 

14.06.2024 № 1176, от 22.07.2024 № 1441, от 21.08.2024 № 1662, от 27.09.2024 

№ 1981, от 01.11.2024 № 2234, от 13.11.2024 № 2319, от 11.12.2024 № 2568, от 

25.12.2024 № 2714, от 29.01.2025 № 136): 

1.1. Столбец «2024 год» пунктов 3, 4, 5, 6 таблицы 3 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы» 

раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 



2 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2024 год 

3 Число поездок, совершенных по льготным проездным документам, 

установленным муниципальными правовыми актами города Иванова, 

пенсионерами, а также гражданами по достижении ими возраста 55 и 60 

лет (соответственно женщины и мужчины), не имеющими права на меры 

социальной поддержки по федеральным законам и законам Ивановской 

области 

тыс. поездок 525,98 

4 Количество льготных проездных документов, выданных учащимся и 

студентам образовательных организаций 

проездной 

билет 

1602 

5 Количество перевезенных пассажиров городским наземным 

электрическим транспортом общего пользования по плате за проезд, 

установленной муниципальными правовыми актами города Иванова, 

количество пассажиров, заключивших договор перевозки посредством 

приобретения контрольного билета и электронных проездных билетов 

«Пересадка» и «Поездка+» 

тыс. человек 5526,06 

6 Число посещений общих отделений бань посещений 170000 

». 

1.2. 



3 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

». 

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Поддержка отдельных категорий жителей города Иванова»: 

1.3.1. Столбец «2024 год» пункта 6 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование показателя Ед. изм. 2024 год 

6 
Число детей, состоящих на диспансерном учете, перевезенных в санаторно-

оздоровительные лагеря круглогодичного действия, и обратно 
человек 3304 

». 

1.3.2. Столбец «2024 год» пункта 2 таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

2 Предоставление адресной 

материальной помощи 

Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

947 000,00 

                                                                                                                                                  ». 

1.4. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе 

города Иванова – подпрограмме «Организация транспортного 

обслуживания» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 

525,98 

1602 

5526,06 

». 

1.5. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе 

города Иванова – подпрограмме «Организация льготного банного 

обслуживания» изложить в следующей редакции: 

« 



4 

2024 год 

170000 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 


